1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica ao Senhor Prefeito, para que solicite junto ao D.O.H. abertura de valeta para desvio de fluxo de água pluvial no lote 23/24, quadra Z no Jd. Linda Chaib e medidas complementares necessárias para sanar o problema de invasão de sujeiras e água na residência vizinha.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º             DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto ao Departamento de Obras e Habitação abertura de valeta para desvio de fluxo de água pluvial no lote 23/24, quadra Z pertencentes à prefeitura no Jd. Linda Chaib e elaboração de galeria de chuva que busquem sanar o problema de invasão de sujeiras e águas na residência vizinha a estes lotes.
JUSTIFICATIVA

A solicitação em questão leva em consideração dificuldade que moradora carente vem sofrendo no local. Ocorre que os lotes citados são pertencentes à Prefeitura e são os lotes comerciais que não foram negociados no último pregão continuando assim em poder da prefeitura. Estes lotes ficam na esquina da Rua Janete Clair com a Rua José Vaz de Camargo e tem um nível mais alto em relação as residência de baixo o que vem ocasionando sérios transtornos a moradora carente da residência da Rua José Vaz de Camargo, 28 levando sujeiras, invasão de águas de chuva, animais peçonhentos, todos estes problemas relacionados ao lote de responsabilidade da prefeitura, logo, obrigação do município sanar o problema que vem sendo ocasionado.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 15 de maio de 2009.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP